על כן רבותי, / להבדיל תדיקו / בין ארץ-ה' למה / וארץ התיקו: / [...] / שבארץ-התיקו אומרים: להד"ם! / ובארץ הלמה: הד"ם והד"ם!

[ובהערת שוליים:] גם אלה ראשי התיבות, ולא סתם, - / לאמור: לא היו הדברים מעולם. / ובחסר הלמד נמחק פה הלאו, / ואז זה להפך, מובן מאליו (שלונסקי, ארץ הלמה [1957], עמ' 67)⁴.

2. דף לספרות ולאמנות, על המשמר, ג' באב תשמ"ב (23 ביולי 1982).

3. אבא בנרדיד: "כבר היו הדברים מעולם בתולדות הלשונות [...]" (לשון מקרא ולשון חכמים, תל-אביב תשכ"ז, עמ' 74).

4. הצורה להד"ם בלשונו של שלונסקי אינה נחלתה של שירת הילדים בלבד. וכך הוא כותב למשל במחרוזת השירים "על הסף", שיר ה: "אחד שחוח רק אל כפו / דם. / אחד עיף שב בגפו: / להד"ם" (שלונסקי, שירים, א, עמ' 45).

שו"ת הראנ"ח = אליהו בן חיים, שו"ת הראנ"ח, דפוס צילום: ירושלים תש"ך (מהדורה ראשונה: קושטא ש"ע?).

שו"ת חוות יאיר = יאיר חיים בכרך, שו"ת חוות יאיר, למברג תרנ"ד (מהדורה ראשונה: פרנקפורט א"מ תנ"ט).

שו"ת חתם סופר = משה סופר, שו"ת חתם סופר, ו: ליקוטים, פרסבורג 1864 (=וינה תרכ"ד).

שו"ת מהרשד"ם = שמואל בן משה די מדינה, שו"ת מהרשד"ם, סלוניקי תקנ"ז-תקנ"ח.

שו"ת מר ואהלות = אברהם בן יצחק ענתיבי, שו"ת מר ואהלות, ליוורנו תר"ג.

שו"ת נודע ביהודה = יחזקאל לנדא, שו"ת נודע ביהודה, ב, דפוס צילום: ירושלים תשכ"ט (מהדורה ראשונה: פראג תקל"ו).